de  Pace  de  Urbe  ordinis  canonicorum  regularium  sancti  Augustini 
venerabiles  et  nobiles  viri  domini  Marcus  de  Elefantis  et  Aloysius 

de  Baccariis  guardiani  seu  custodes  venerabilis  Societatis  sancte 

Marie  de  Populo  et  gubernatores  venerabilis  archiospitalis  pau- 
perum  infirmorum  incurabilium  sancti  lacobi  de  Augusta  de 

Urbe,  necnon  dominus  Hyeronimus  de  Tebolis  ipsius  societa- 
tis et  arcliiospitalis  camerarius,  et  eximius  artis  ac  medicine 

doctor  magister  Cesar  de  Maniliis  civis  romanus,  dominus  Bar- 
tholomeus  de  Oria  et  dominus  Andreas  Gentilis  mercatores  ia- 
nuenses,  dominus  Baldassar  de  Milanensibus,  dominus  Bernardus 

de  Verazano  mercatores  fiorentini,  dominus  Marianus  de  Can- 
tei lariis  clericus  romanus,  dominus  Liberatus  Vanni  prepositus 

nursinus.  et  dominus  Alexander  Caroli    florentinus   moderni  con- 
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siliarii  diete  societatis  et  archiospitalis  ;  necnon  domini  Lau- 
rentius  de  Valeranis  romanus  et  dominus  Hector  de  Varnacia 
ianuensis,  omnes  diete  societatis  confratres,  eitatitis  dictis  consiliariis 

et  aliis  absentibus  de  mandato  et  commissione  prefatorum  domino- 
rum  guardianorum  per  Baptistam  de  Regno  unum  ex  mandatariis 

et  iuratis  nuntiis  diete  societatis,  prout  dictis  dominis  guardiani? 

et  mihi  notario  infrascripto  retulit,  ad  prefatum  locum  etc.  prò  hac 
die  et  bora  ad  hanc  cohadunantiam  et  congregationem  de  dictis 

dominis  guardianis,  camerario  et  consiliariis  faciendam  prò  expe- 
ditione  infrascripti  negotii,  asserentes  tamen  prefati  domini  consi- 

liarii  se  esse  ultra  duas  integras  tertias  partes  de  tribus  integris 

partibus  dietorum  consiliariorum  congregationem  facientium,  qui- 

bus  data  est  potestas  tam  per  litteras  apostolicas  s.""'  domini 
nostri  pape  Leonis  .x.,  quam  per  totum  corpus  Societatis  et  archio- 

spitalis expediendi  et  executioni  demandandi  una  cum  guardianis 

eiusdem  societatis  prò  tempore  existentibus.  Et  cum  sic  prefati 
guardiani,  camerarius  et  consiliarii  in  dieta  congregatione  astarent, 

fuit  per  dictum  dominum  Hectorem  propositum  qualiter  super  in 

civitate  Bononie  deputatum  seu  ereetum  extitit  hospitale  sub  voca- 

bulo  sancti  Job  et  in  cibitate  Sagone  unum  hospitale  sub  vocabulo 

sancti  Pauli,  prò  hospitandis  alendis  et  curandis  pauperibus  infir- 
mis  morbo  incurabili  etiam  gallico  laborantibus  et  ibi  confluentibus 

et  quod  expediens  esset,  tum  propter  salutem  animarum  Chri- 
sti  fidelium  et  infirmorum  ibi  hospitantium,  tum  etiam  ad  effectum 

incitandi  animos  porrigentium  ibi  manus  adiutrices  prò  ampliatione 

et  manutentione  dictum  hospitale  [sic]  sancti  lob  illud  in  mem- 
brum  prefati  archiospitalis,  cum  omnibus  et  singulis  privilegiis  ei 

indulgenliis  ac  exemptionibus  spiritualibus  et  temporalibus  dieto 

archiospitali  concessis,  recipere  et  admittere.  Ex  bine  prefati  do- 
mini guardiani,  camerarius  et  consiliarii  insimul  cohadunati  ut  sa- 

prà, audita  dieta  propositione  prefati  domini  Hectoris,  considerantes 

huiusmodi  propositionem  fore  iustam  et  sanctam,  eundem  [sic]  ho- 

spitale sancti  lob  de  Bononia  ex  nunc  in  membrum  dicti  archiospi- 
talis admiserunt  et  receperunt  et  ex  nunc  in  antea  prò  membro 

ipsius  archiospitalis  haberi  voluerunt  ;  dantesque  et  concedentes 

prefati  domini  guardiani,  camerarius  et  consiliarii,  ex  facultate 

sibi  per  nonnullas  liberas  prefati  domini  nostri  Pape  eis  concessa, 

dicto  hospitali  saneti  lob  ac  illius  officialibus,  confratribus,  ser- 

vitoribus,  infirmis  in  eo  hospitantibus,  qui  nunc  sunt  et  prò  tem- 
pore erunt,  et  aliis  personis  utriusque  sexus  illud  visitantibus  et 

manus  adiutrices  porrigentibus  obtineri  ac  impurtiri  omnes  indul- 
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gentias,  peccatorum  remissiones,  gratias,  indulta,  privilegia  exem- 

ptiones  spirituales  et  temporales.in  genere  et  in  specie,  dicto  ar- 

chiospitali  et  eius  officialibus,  confratribus,  infirmis,  servitoribus, 

visitantibus  et  aliis  personis  perprefatas  litteras  concessas  et  con- 

cessa. Quibus  omnibus  dictum  hospitale  sancii  lob  et  illius  offi- 

ciales,  confratres,  infirmi,  servitores  et  alie  persone  predicte  in 

futurum  uti,  frui  et  gaudere  possint  et  valeant  omni  meliori  modo, 

via,  iure,  causa  et  forma,  quibus  magis  et  melius  de  iure  fieri  potest 

et  debet  ;  cum  hoc  quod  dictum  hospitate  sancti  lob,  seu  ofiìciales 

illius  prò  tempore  existentes,  insignum  dependentie  huiusmodi  sin- 

gulis  annis  in  festo  sancti  Jacobi  de  mense  iulii  hic  in  Urbe  diete  ar- 
chiospitali  et  illius  officialibus  prò  tempore  existentibus  abs  quealiqua 

requisitione  in  iuditio  vel  extra  fienda,  ducatum  unum  auri  in  auro 
de  camera  solvere  teneantur  et  sint  obligati  ;  quod  si  per  triennium 

continuum  ab  huiusmodi  solutione  cessaverint,  quod  ex  nunc  prout 

ex  tunc  ete  contra  intelligantur  privati  dictis  privilegiis,  indulgentiis 

et  indultis  concessis  dicto  hospitali  sancti  lob  et  ilius  officialibus 

confratribus  et  aliis  personis  predictis.  Et  insuper  dicti  domini 

guardiani,  camerarius  et  consiliari  voluerunt  dictum  hospitale  sancti 

Job  et  illius  officiales  prò  tempore  existentes  teneri  ad  dandum 
et  solvendum  eidem  archiospitali  sancti  Jacobi  integram  medietatem 

omnium  bonorum  relictorum  seu  relinquendorum  dicto  hospitali 

sancti  Job  per  personas  ecclesiasticas  in  Urbe  decedentes  dumtaxat 

quodque  nec  officiales  aut  alie  persone  nomine  dicti  hospitalis  san- 
cti lob  extra  diocesim  et  territorium  bononiense  questus  seu  eli- 

mosinas  per  questores  exigere  minime  possint  ;  et  ut  premissa  ad 
debitum  eflfectum  deducantur,  guardiani,  camerarius  et  consiliarii 

predicti  prefatum  dominum  Hectorem  in  commissarium  et  executo- 
rem  predictorum  constituerunt  et  deputarunt  omni  meliori  modo. 

In  quorum  omnium  et  singulorum  fidem  et  testimonium  has  pre- 

scriptas  litteras  sive  presens  publicum  instrumentum  fieri  et  con- 
fici ac  sigillo  eiusdem  archiospitalis  communiri  voluerunt. 

Acta  fuerunt  hec  Rome,  loco,  indictione,  die,  mense,  anno  et 

pontificatu  quibus  supra,  presentibus  ibidem  nobilibus  viris  domi- 
nis  Barnaba  de  Grimaldis  cive  ianuensi  et  lohanne  de  sancto  An- 

drea hyspano  testibus  ad  predicta  vocatis  specialiter  atque  rogatis. 
Stefanus  de  Amannis  notarius  rogatus. 
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XXX. 

strumento  col  quale  Riccardo  de'  Milanesi,  Marco  degli  Elefanti  e 
Luigi  de'  Baccari  guardiani  di  s.  Giacomo  in  Augusta  da  una 
parte;  e  dall'altra  frate  Francesco  Nicolini  dell'ordine  dei  Minori, 
confessore  di  lingua  illirica  in  s.  Pietro,  compromettono  in  persona 
di  Giuliano  Dati,  vescovo  di  san  Leone,  una  loro  vertenza  circa 
una  casa  in  Borgo  alla  Traspontina. 

Ivi,  protoc.  6j,  fol.  310. 

Die  .?cv.  aprilis,  1520,  pontificatus  s.  d.  nostri  pape  Leonis  .x. 

anno  .viij.". 
Frater  Franciscus  de  Nicolinis  ordinis  Minorum  confessor  in 

basilica  Principis  Apostolorum  de  Urbe  prò  lingua  illirica  ex  una 
et  dominus  Riciardus  de  Milanensis,  dominus  Marcus  de  Elefantis 

et  Aloysius  de  Baccariis  guardiani  Societatis  sancti  Jacobi  de  Au- 

gusta, cum  consensu  totius  Societatis  congregate  in  aula  dicti  ar- 
chiospitalis  ad  effectum  faciendi  novos  ofììciales,  sponte  etc.  com- 
promiserunt  omnem  eorum  differentiam  quam  inter  se  habent 

vigore  cuiusdam  domus  site  in  Burgo  S/'  Petri  iuxta  ecclesiam 
sancte  Mariae  Transpontine  et  iuxta  suos  fines  que  domus  alias 

fuit  per  quoddam  motum  proprium  s.™'  domini  nostri  Pape  eidem 
archiospitali  concessa  durante  vita  dicti  fratris  Francisci,  in 

rev.dum  patrem  dominum  lulianum  Dati  episcopum  sancti  Leonis 

absentem  etc.  cui  dederunt  potestatem  procedendi  et  terminandi 

de  iure  et  de  facto  et  de  facto  tantum  et  de  iure  tantum  prout 

ipsi  melius  videbitur  et  placebit  ;  et  promiserunt  habere  ratum 

etc.  et  non  appellare  etc.  sub  pena  centum  ducatorum  auri  de 

camera  Camere  apostolice  prò  medietate  et  prò  alia  parti  applican- 
dorum  etc.  Et  constituerunt  diete  partes  prefatos  dominum  Marcum 

et  Aloisium  guardianos  procuratores  ad  acceptandum  dictum  lau- 

dum  omni  meliori  modo  etc.  Pro  quibus  etc.  obligarunt  etc.  re- 
nuntiaverunt  etc.  iuraverunt  etc.   rogaverunt  etc. 

Acium  in  regione  Campimartis  in  aula  domus  dicti  archiospi- 

talis  presentibus  domino  Marco  de  Marmoreis  et  domino  Petro  de 

[lacuna  lasciata  in  bianco  nel  codice]  sollicitatore  testibus  etc. 

|a  tergo  fol.  337 J  15  aprilis,  1530.  Compromissum  inter  Societatem 

sancti  Jacobi  et  fratrem  Franciscum  ordinis  Minorum. 
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Strumento  con  cui  Marco  degli  Elefanti,  Luigi  Baccari,  Baldassarre 

de'  Milanesi  guardiani,  e  Francesco  Simei,  camerlengo,  di  s.  Gia- 

como in  Augusta,  dichiarano  aver  preso  a  mutuo  da  Ettore  Ver- 

nazza  da  Genova  ducati  100,  per  impiegarli  nella  fabbrica  del- 

l'ospedale, con  obbligo  di  restituzione  in  due  rate  e  in  tre  anni. 

Ivi,  protoc.  63  fol.  J19. 

Indictione  .viij*.,  die  .xxviiij.  apriles,   1520. 
In  presentia  mei  notarli  etc.  personaliter  constituti  nobiles  viri 

domini  Marcus  de  Elefantis,  Aloisius  de  Baccariis  et  Baldassar  de 

Milanensibus  guardiani  venerabiiis  Societatis  s."  Jacobi  de  Au- 
gusta et  Franciscus  Simei  camerarius  sponte  etc.  confessi  fuerunt 

iiabuisse  et  recepisse  prout  habuerunt  et  receperunt  nomine  diete 

Societatis  et  prò  ea  ducatos  centum  de  carlenìs  .x.  prò  ducato  ad 

computum  monete  veteris  a  domino  Hectore  de  Varnacia  ianuense 

presente  etc.  quos  dictus  dominus  Hector  mutuavit  eidem  Societati 

prò  fabrica  liospitaiis  ;  quos  centum  ducatos  prefati  guardiani  et 

camerarius  solverunt  magistro  Georgio  de  Coltre  muratori  qui  dic- 
tam  fabricam  facit  ad  bonum  computum,  post  quam  receptionem 

etc.  tam  dicti  guardiani  quam  dictus  Georgius  vocaverunt  se  bene 

pacatos  etc.  et  renunciaverunt  etc.  ;  qui  prefati  guardiani  et  came- 
rarius vice  et  nomine  dicti  Societatis  promiserunt  eidem  domino 

Hectori  solvere  et  restituere  in  hunc  modum  videlicet  ducatos 

quinquaginta  similes  ad  duos  annos  cum  dimidio  et  reliquos  quin- 
quaginta  bine  ad  tres  annos  proxime  futures  etc.  et  deinde  etc.  cum 
omnibus  damnis  etc.  De  quibus  etc.  prò  quibus  etc.  obligaverunt 

omnia  bona  archiospitalis  etc.  renunciaverunt  etc.  iuraverunt  etc. 
rogaverunt  etc. 

Actum  Rome  in  regione  Campimartis  in  aula  dicti  arcliiospi- 
talis.  presentibus  domino  Hyeronimo  de  Tebolis  romano  et  magistro 

Baptista  de  Antignano  muratore  ac  magistro  Biasio  de  Comitibus 
de  Bononia  carpentario,  testibus  etc. 

|a  tergo  fol.  328'.]  29  aprilis,  1520.  Instrumentum  mutui  100  du- 
catorum  de  carlenis  facti  Societati  sancti  Jacobi  per  dominuni 
Hectorem  Vernaciam. 
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Strumento  con  cui  ì  guardiani  di  s.  Giacomo,  Lamberto  vescovo  di 

Venosa,  Suneo  Venia,  Francesco  d'Acri  spagnolo,  Girolamo  de 
Tebolis  concedono  in  enfiteusi  perpetua  al  canonico  Francesco 
Accursio  di  Cazinico  (cessionario  di  Giorgio  Orobio,  professore  di 
umanità,  enfiteuta  a  terza  generazione)  una  casa  sita  nel  rione 

Ponte  per  l'annuo  canone  di  ducati  50,  coU'obbligo  di  pagare 
tutte  le  spese  di  riparazioni  e  con  facoltà  di  redimerla  dietro 
equivalente  compenso. 

Ivi,  protoc.  63,  550-551. 

Indictione  nona,  die  .ix.  aprilis,  1521.  pontificatus  S.  D.  N. 

pape  Leonis  .x.  anno  nono. 

In  nomine  Domini  amen.  Cum  fuerit  et  sit  quod  alias  vene- 
rabilis  Societas  sancte  Marie  de  Populo  et  gubernatores  hospitalis 

sancti  Jacobi  de  Augusta  de  anno  Domini  millesimo  quingentesimo 

decimo,  die  vero  .vij.  aprilis  eiusdem  anni  locaverit  in  emphiteosim 

ad  tertium  genus  venerabili  viro  magistro  Geòrgie  Orobio  huma- 

narum  litterarum  professori  quandam  ipsius  Societatis  domum  ter- 
rineam  solaratam  et  tegulatam  cum  sala,  tinello,  cameris,  coquina 

et  certo  discoperto  ad  modum  algaslem  et  aliis  suis  membris  et 

pertinentiis,  positam  in  Urbe  et  regione  Pontis,  cui  ab  uno  latere 

versus  orientem  sunt  res  reverendi  patris  Raphaelis  episcopi  Mel- 

fitani, ab  alio  res  venerabilis  societatis  sancte  Marie  de  Monfer- 

rato, ante  est  via  publica  et  retro  flumen  Tiberis,  vel  si  qui  alii 

etc,  sub  annua  responsione  triginta  duorum  ducatorum  auri  in 

auro  de  camera  cogni  papalis,  et  cum  pactis  quod  infra  sex  an- 

nos  liinc  sequentes  teneretur  in  reparationem  diete  domus  expo- 

nere  ducatos  similes  tricentos  prout  latius  in  dicto  locationis  in- 

strumento manu  mei  notarii  celebrato  latius  continetur,  quod 

hic  infrascripte  partes  prò  suHìcienter  expresso  haberi  voluerunt. 

Et  cum  post  predicta  virtute  cessionis  seu  venditionis  iurium  et 

melioramentorum  per  dictum  magistrum  Georgium  Orobium  seu 

habentem  ius  in  dieta  domo  factorum  domus  ipsa  iusto  titulo  ad 

manus  venerabilis  viri  domini  Francisci  Accursii  de  Cazinico  lit- 

terarum apostolicarum  scriptoris  ac  basilica  Principis  Apostolorum 
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de  Urbe  canonici,  iuxta  eiusdem  domini  Francisci  Accursii  asser- 
tionem,  pervenerit  cupiatque  dictus  dominus  Franciscus  Accursius 

domum  ipsam  in  pulcriorem  formam  reducere  et  meliorare,  propte- 
rea  eamdeni  societatem  requisivit  ut  domum  ipsam  sub  annuo 

perpetuo  censu  et  imperpetuum  sibi  de  novo  relocare  dignaretur, 

attento  quod  domus  ipsa  eget  maioribus  melioramentis  et  repara- 
tionilnis  ;  et  data  per  eum  eidem  societati  aliqua  recompensa,  ex 

qua  prefata  societas  annuatim  aliquid  ultra  dictos  triginta  duos 
ducatos  auri  in  auro  de  camera  percipere  possit,  dictam  domum 

eidem  domino  Francisco  Accursio  liberarci  ;  ea  propter  persona- 
liter  constituti  in  j)redicta  mei  notarli  et  testium  in  frascriptorum 

ad  liec  specialitcr  vocatorum  et  rogatorum,  reverendus  pater  do- 
minus Lambertus  episcopus  Venusinus,  dominus  Suneus  Venia,  do- 
minus Franciscus  de  Acri  hispanus  scriptor  apostolicus,  dominus 

Hieronimus  de  Tebolis,  guardiani  moderni  venerabilis  societatis 

sancte  Marie  de  Populo  et  gubernatores  archiospitalis  sancti  lacobi 
de  Augusta,  necnon  reverendus  pater  dominus  Guillermus  Beltrami 

episcopus  F'armensis,  dominus  Aloisius  de  Baccariis,  dominus  Balta- 
sar  de  Milanensibus  guardiani  preteriti,  dominus  Marianus  de  Capo- 

cinis  scindicus  preteritus,  dominus  Prosper  de  Mochis,  dominus  San- 
ctus Sirani,  dominus  lurlius  de  Alberinis,  dominus  Petrus  Surtanus, 

dominus  Bartholomeus  Stella,  dominus  Petrus  de  Crivellis  camera- 
rius,  dominus  Marchus  de  Pinciaronibus,  dominus  Franciscus  Simei 

camerarius  preteritus,  dominus  Thomas  de  Albertinis  de  Senis,  Nar- 

dus  Lutonis,  dominus  Salvider  hispanus,  Ioannes  Bariscianus  ronia- 

nus,  dominus  Raymundus  de  Antiochia,  Camillus  de  Maneriis,  Bap- 
tista  Cole  Blasii,  Evangelista  de  Mareno  et  Bernardinus  de  Viterbio 

et  nonnulli  alii  de  dieta  societate  numerum  quadraginta  personarum 

complentes%  in  ecclesia  sancti  lacobi  de  Augusta,  asserentes  se 

esse  maiorem  partem  confratrum  diete  societatis,  et  precedentibus 

conpluribus  aliis  tractatibus  et  parlamentis  per  ipsam  Societatem 
et  confraternitatem  hactenus  factis  super  infrascripta  locatione,  et 

liberatione  domus  predicte  et  infrascripte  supradicto  domino  Fran- 
cisco Accursio  fienda,  tandem  decretum  fuit  in  piena  congrega- 

tione  societatis  predicte  infrascriptam  locationem  modo  infrascripto 

eidem  domino  Accursio  fiendam  esse,  prout  in  decreto  eiusdem 

societatis  sub  die  septima  presentis  mensis  aprilis  manu  mei  no- 

tarli infrascripti  apparet,  quod  hic  prefati  confratres  prò  sutticien- 
ter  expresso  haberi  voluerunt.  Hinc  est  quod  supradicti  domini 
guardiani  et  alii  confratres  suprascripti  unaniiniter  et  concorditer, 

nemine  ipsorum  discrepante,  volentes  et  cupientes  meliorem  con- 
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ditionem  diete  Societati  facete,  prò  se  ipsis  ac  vice  et  nomine 

societatis  prefate  et  prò  ea  ac  in  evidentem  utilitatem  ipsius,  salvo 

tanien  et  reservato  beneplacito  et  confirmatione  superioris  et  Se- 

dis  Apostolica  quatenus  sit  necessaria,  eo  semper  salvo,  locaverunt 
et  titulo  locationis  in  censum  perpetuum  dederunt,  cesserunt  et 
concesserunt,  transtulerunt  et  mandaverunt  eideni  venerabili  viro 

domino  Francisco  Accursio  de  Cazinico  litteraruni  apostolicarum 

scriptori  etc.  presenti,  conducenti,  stipulanti  prò  se  et  suis  heredi- 

bus  et  succcssoribus  quibuscumque  iniperpetuum,  id  est  supra- 
dictam  domum  supra  positam,  descriptani  et  consummatam  cum 

iuribus.  membris  et  pertinentiis  suis  predictis.  Item  simili  modo 

locationis  titulo  in  censum  perpetuum  dederunt,  cesserunt,  con- 
cesserunt eidem  venerabili  domino  Francisco  Accursio  presenti  et 

stipulanti  ut  supra  omnia  et  singula  iura,  nomina  et  actiones  reales 

et  personales,  utiles  et  directas,  tacitas  et  expressas,  hipotecarias, 

pignoraticias,  civiles  et  pretorias,  anormales  et  conventionales,  me- 
ras  et  mixtas  et  in  rem  scriptas,  ac  officium  iudicis  et  beneficium 

iuris,  et  quascumque  alias,  quas  et  que  dieta  Societas  nune  habet 

seu  habere,  possit  quomodolibet  in  futurum  in,  de  et  super  dieta 

domo  supra  locata,  cum  iuribus  et  pertinentiis  predictis,  nullo 

iure  nullaque  actione  eidem  Societati  quomodolibet  super  ea  et 

eis  de  cetero  reservatis,  nisi  solum  et  dumtaxat  iure  annui  per- 

petui census  ut  infra  exigendi  infraseripti,  ad  habendum,  tenen- 
dum  et  possidendum,  utendum,  fruendum  et  fructificandum,  locan- 
dum  et  alienandum  et  de  ea  faciendum  et  disponendum  adipsius 

domini  Francisci  Aecursii  suorumque  heredum  et  suceessorum  pre- 
dictorum  libitum  et  voluntatem,  prout  et  sicut  de  similibus  rebus 

in  censum  perpetuum  eoncessis  de  iure  fieri  potest  et  promittitur, 

isic|  salvo  tamen  iure  census  perpetui  super  et  infra  scripti  ;  pacto 

huiusmodi  Inter  ipsas  partes  etc.  vallato  quod  suprascriptus  domi- 
nus  Franciscus  suive  heredes  et  successores,  volentes  vendere  et 

alienare  dictam  domum  iuraque  eisdem  competentia,  teneantur 
denuntiare  dictis  dominis  locatoribus  et  concessoribus  si  dictam 

domum  habere  voluerint  prò  eodem  pari  pretio  quod  ab  alio  re- 
l)eritur  et  eosdem  per  unum  mensem  expectare,  et  elapso  dieto 

mense  et  ipsis  emere  nolentibus  sive  non  respondentibus,  dicti 
dominus  Franciscus  suive  heredes  et  successores  possint  ad  eorum 

libitum  de  domo  predieta  disponere,  vendere  et  alienare,  solutis  ta- 

men Societati  ducatis  quinquaginta  auri  in  auro  de  camera  tan- 
tum et  dumtaxat  occasione  huiusnìodi  venditionis  alteri,  ut  pre- 

mictitur,  forte  fienda,    quia   sic    actum    extitit    Inter    ipsas   partes. 
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Ponentes  prefati  domini  guardiani    et   alii    confratres   suprascripti 

locatores  nomine  diete  societatis  et  prò  ea  eumdeni  dominum  Fran- 

ciscuni  Accursium  presentem  et  stipulantem    ut   supra   in    locum, 

ius,  privilegium  ipsius  societatis  de  et  insuper  dieta  domo    supra 

in   perpetuum   censum    locata,    ac   constituentes    ipsum    dominum 
Franciscum  procuratorem  ut  in  rem  suam  propriam,  ita  quod  ex 

nunc  et  imposterum  prò   dictis   iuribus   dictisque   actionibus   eius 

proprio  nomine  agat,  petat,  exigat,  recipiat  atque  defendat  eisque 
proprie  utatur,  fruatur  et  experiatur  in    iudicio    et   extra   ubilibet 

et    directis    actionibus  ad    eius   velie   quemadmodum   dieta   socie- 

tas  uti,  agere,    petere    et    experire    poterai    ante    factam   presen- 
tem locationem  perpetuam   et   censum    perpetuum  ;    dantesque   et 

concedentes  insuper  prefati  domini  guardiani  et  alii  confratres  lo- 

catores predicti  pienam  licentiam  et  omnimodam  facultatem  et  po- 
testatem  eidem  domino  Francisco  Accursio   presenti   et   stipulanti 

ut  supra  dictam  domum  supra  in  censum  perpetuum  locatam,  pro- 
pria ipsius  domini  Francisci  conductoris  auctoritate  et  sine  alicuius 

iudicis  vel  curie  licentia  vel  mandato,  intrandi,  capiendi   et   pos- 
sidendi  illaque  utendi,  fruendi,  fructificandi  et  de  ea  se  immiscendi 
et  Ulius  possessionem  realem  et  actualem  capiendi,  adipiscendi  et 
retinendi.   Et  donec  prefatus  dominus  Franciscus  censararius   seu 
sui  heredes  et  successores  fuerint  de  dieta  domo  investiti  et  illius 

realem  et  naturalem  ac  corporalem  possessionem  adepti,  se   dicti 

domini  guardiani  et  alii  confratres  predicti  locatores  illam  nomine 
dicti  domini    Francisci    censararii   et  suorum   predictorum   tenere 

et  possidere  constituerunt  et  recognoverunt.   Hanc  autem  locatio- 
nem perpetuam  et  in  censum  perpetuum  concessionem   et    omnia 

et  singula  que  dieta  sunt  et  infra  dicentur  fecerunt  prefati  domini 

locatores  prò  se  ipsis  ac  nomine  diete  societatis  et  prò  ea  eidem 
domino  Francisco  Accursio  presenti  et  stipulanti  ut  supra  prò  eo, 

quia  prefatus  dominus  Franciscus  Accursius  promisit  dictis  donii- 
nis  locatoribus  et  michi  notario  presenti  et  stipulanti  nomine  diete 

Societatis  et  prò  ea  in  locum  dictorum  triginta  duorum  ducatorum 

auri  in  auro  de  camera,  in  quibus  primo  tenebatur  eidem   socie- 
tati,  ducatos  similes  quinquaginta  auri  in  auro   de   camera   cogni 
papalis  integraliter  quolibet  anno  in    kalendis    aprilis    prò   annuo 
censu  diete  domus  et  sic  quolibet  anno  augere  in  perpetuum  diete 

prime  responsioni  triginta  duorum  ducatorum  auri  in  auro  de  ca- 
mera ducatos  similes  decem  et  octo,  incipiendo  in    kalendis   pre- 

sentis  mensis  aprilis  et  sic  deinceps  proseguendo  etiam  prò  eo  et 

quia  prefatus  dominus  Franciscus  Accursius  promisit  dictam  domum 
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meliorare  et  illam  omnibus  suis  sumptibus  manutenere  ac  solvere 
omne  iectitum  et  seu  collectam  forte  in  futurum  diete  domui 

imponendum  et  imponendam  tam  prò  ammattonato  fiendo  ante 

dictam  domum  quam  prò  aptatione  et  ampliatione  viarum,  cum 

pactis  et  conventionibus  solempni  et  legitima  stipulatione  inter 
ipsas  partes  intervenientibus,  videlicet  quod  prefatus  dominus  Fran- 

ciscus  Accursius  possit  domum  ipsam  in  censum  perpetuum  loca- 
tam  a  dicto  annuo  censu  liberare  data  per  eum  primo  eidem  so- 

cietati  equivalenti  recompensa  ad  voluntatem  ipsius  Societatis,  ex 

qua  ipsa  societas  possit  annuatim  percipere  et  habere  dictos  quin- 
quaginta  ducatos  auri  in  auro  de  camera  cogni  papalis.  Et  data 

dieta  equivalenti  recompensa  ex  nane  prout  ex  tunc  et  ex  tane 

prout  ex  nunc  ipso  iure  domus  ipsa  censeatur  et  intelligatur  esse 

libera  ab  omni  censu,  prout  dicti  domini  guardiani  et  confratres 
predicti  dicto  casu  illam  a  dicto  annuo  censu  eidem  domino  Fran- 

cisco Accursio  presenti  et  stipulanti  ut  supra  liberarunt  ;  quia  sic 

actum  et  conventum  extitit  inter  dictas  partes  solempni  et  legi- 
tima stipulatione  predicta  interveniente.  Et  insuper  prefati  domini 

guardiani  et  confratres  locatores  nomine  quo  supra  promiserunt 

dicto  domino  Francisco  Accursio  presenti  et  stipulanti  ut  supra 

quod  dieta  domus  supra  in  censum  perpetuum  locata  est  ipsius 

Societatis  et  ad  eani  spectat  et  pertinet  pieno  iure  dominii  vel 

quasi  et  nulli  alteri  persone,  collegio,  capitulo  seu  loco  in  totani 

vel  in  parte  non  fuit  aut  est  per  ipsam  Societatem  vendita,  data, 
donata,  pignorata  nec  alias  alteri  locata  aut  alienata  alienationis 

titulo,  largissimo  modo  sumpto  vocabulo,  nec  de  ea  vel  eius  parte 

factus  est  vel  factus  apparet  aut  apparebit  aliquis  alter  contractus, 

distractus,  vel  quasi  contractus  in  preiudicium  presentis  instru- 

menti locationis  censualis  et  contentorum  in  ea  praeterquam  di- 
ctum  instrumentum  locationis  ad  tercium  genus  dicto  magistro 

Georgio  Orobio  factum  per  dictam  societatem  ut  supra,  ad  quod 

et  contenta  seu  promissa  in  eo  prefati  locatores  dictam  societatem 

teneri  voluerunt  ;  quod  si  contrarium  aliquo  tempore  appareret  vel 

apparebit  quomodolibet  in  futurum,  prefati  locatores  voluerunt 

dictam  societatem  teneri  et  obligatam  esse  eidcni  domino  Fran- 

cisco Accursio  conductori  presenti  et  stipulanti  ut  supra  de  evi- 
ctione  quoad  factum  diete  Societatis,  in  forma  iuris  valida  et  in 

Urbe  consueta,  necnon  ad  faciendum  huiusmodi  locationi  consen- 
tire omnem  personam,  universitatem,  capitulum  seu  locum  super 

dieta  domo  ius  habentem  seu  habere  pretendentem  ad  omnem 

solam  et  sinipliccm  petitionem,  requisitioneni  et  voluntatem   dicti 
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domini  Francisci  Accursii  et  suorum  haeredum  et  successorum 

predictorum,  excepto  dicto  magistro  Georgio  Orobio  et  habentibus 
causam  ab  eo,  vigore  diete  locationis  ad  tercium  genus  sibi  ut 

premittitur  primo  facte  ;  alias  prefati  locatores  voluerunt  dietam 

Societatem  teneri  et  obligatam  fore  et  esse  eidem  domino  Franci- 
sco Accursio  et  suis  heredibus  et  successoribus  predictis  ad  omnia 

et  singula  damna,  expensas  et  interesse  propterea  faciendas,  pa- 
tiendas  et  incurrendas  per  dictum  dominum  Franciscum  et  suos. 

De  quibus  quo  modolibet  damnis,  expensis  et  interesse  et 

eorum  quantitates  numero  prefati  locatores  voluerunt  dietam  so- 
cietatem stare  et  credere  soli  et  simplici  sacramento  damni  passi, 

quod  sacramentum  habere  voluerunt  prò  piena  et  sufficienti  pro- 
batione  absque  alicuius  onere  probationis,  iudicis  taxatione,  arbi- 

trio seu  arbitratu  alicuius  alteri us  boni  viri.  Et  insuper  prefati 

domini  locatores  promiserunt  nomine  quo  supra  eundem  dominum 
Franciscum  Accursium  et  suos  in  dieta  loeatione  et  suecessores 

nianutenere,  defendere  et  authorizare  ab  omni  molestante  persona, 

collegio,  capitulo  seu  loco,  excepto  de  dicto  magistro  Georgio  Oro- 
bio primo  conductori  seu  habentibus  causam  ab  eo  virtute  diete 

])rime  locationis  ad  tercium  genus  ut  premittitur  sibi  facte  per 

dietam  societatem  de  dieta  domo  litemque  super  ea  non  inferre 
nec  inferenti  quomodolibet  consentire  ;  quin  ymo  omnem  aliam 

litem  in  se  suscipere  et  illam  prosequi  et  finire  a  principio,  me- 

dio usque  ad  finem  ipsius  Societatis  propriis  sumptibus  et  expen- 
sis et  tam  in  prima  quam  in  secunda  et  tereia  instantiis  et  cum 

propriis  ipsius  societatis  procuratoribus  et  advocatis.  Pro  quibus 

omnibus  et  singulis  observandis  et  plenarie  firmiterque  adimplen- 
dis  tam  dicti  domini  locatores  quam  dictus  dominus  Franciscus 

Accursius,  videlicet  dicti  domini  locatores  obbligaverunt  et  ypo- 

thecaverunt  penes  eundem  dominum  Franciscum  Accursium  pre- 
sentem  et  stipulantem  ut  supra  omnia  et  singula  ipsius  Societatis 

bona  mobilia  et  immobilia  presentia  et  futura  ubique  existentia, 

et  dictus  dominus  Franciscus  Accursius  se  ipsum  ae  omnia  et 

singula  eius  bona  mobilia,  stabilia,  presentia  et  futura  ubique  exi- 
stentia penes  et  apud  dietam  societatem  et  dietos  locatores  pre- 

sentes  et  stipulantes  ut  supra.  Et  voluerunt  prefate  partes  prò  pre- 
dictis et  quolibet  predictorum  observandis  et  adimplendis  posse 

cogi,  compelli,  constringi  et  conveniri  omni  tempore  et  in  omni 

loco  ae  in  qualibet  euria  tam  ecclesiastica  quam  seeulari  et  corajm 
quoeumque  iudiee,  auditore,  reetore,  gubernatore,  vicario  et  aliis 

iudieibus  ordinariis,  delegatis  vel  sub  delegatis,  diebus  etiam    fé- 
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riatis  et  non  feriatis,  quibus  feriis  et  feriatis  diebus  renunciaverunt 

expresse  et  in  hiis  privilegio  seu  beneficio  cessionis  honorum 

termino  quinquennali,  moratoriis  dilationibus  quibuscumque  tam 

impetratis  quam  impetrandis,  quibus  non  uti  expresse  renuncia- 
verunt. Et  ad  maiorem  cautelam  premissorum  iuraverunt  et  qui- 

libet  ipsorum  de  per  se  iuravit  ad  sancta  Dei  evangelia  sacrosanctis 

scripturis  in  manibus  mei  notarii  corporaliter  tactis  predicta  omnia 

et  singula  in  presenti  et  supra  scripto  instrumento  censuali  con- 
tenta iuxta  illius  naturam  et  qualitatem  semper  et  perpetuo  atten- 

dere et  observare  et  rata,  grata  et  firma  habere  et  tenere  et  in 
nullo  contrafacere,  dicere  vel  venire  aliqua  ratione  vel  causa  sub 

ypotheca  et  obligatione  predictis  et  vinculo  per  eos  et  quemlibet 

eorum  prestiti  iuramenti,  me  notario  presenti,  stipulanti  prò  omni- 
bus et  singulis  quorum  nunc  interest  vel  in  futurum  poterit  quo- 

modolibet  interesse.  Et  rogaverunt  me  notarium  infrascriptum  ut 

de  predictis  omnibus  et  singulis  conficerem  instrumentum  et  in- 
strumenta unum  vel  plura,  prout  opus  erit. 

Actum  Rome  in  ecclesia  sancti  Jacobi  de  Augusta  presentibus 

providis  viris  magistro  Georgio  de  Coltre  muratore  et  magistro 

Firmo  magistri  Petri  de  Caravagio  ferrarlo  ac  Petro  quondam 

Joannis  Focati  carpentario  testibus  ad  predicta  vocatis  specialiter 

atque  rogatis. 
Stefanus  de  Amannis  notarius  rogatus  in  fidem  subscripsi. 
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